CAM ARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de So Paulo -

$1
REQUERIMENTO n° 598/2019

Solicita informacOes do Executivo, junto
ao Orgâo competente, se ha estudos para
a implantacäo de banheiros qulmicos nas
pistas de caminhada do municIpio de
Itapevi.

REQUEIRO a Mesa, após ouvido o Douto- Plenário, na forma
regimental vigente, que seja oficializdo ao ExceientIssinenhor  Igor Soares Ebert,
Prefeito Municipal, para que verifique jutçooigio compte, se ha estudos para
a implantacao de banheiros qulmicos nas pistas de caminhada dä municIpio de Itapevi.

Just ilEV 	?CAMA2L'7AL DE ITAPLV1

j\ iJ1j' i(
4 FEV. 2019 \

Senhor Presidente
pRa'I Mendel c! IV

As istente LegislativO
SI

/ LL s

Senhores Vereadores,
\ \
	 /

Itpevi

Senhoras Vereadoras,

Esse requerimento visa informços sobi 	udopaa a implantaçAo de
banheiros qulmicos nas pistas de caminhada do municIpiie Itapevi.

Tal solicitaçâo se dá pela necessidade fisiológica dos praticantes de caminhada,
que nem sempre contam corn estabelecirnentos cornerciais próximos para a utilizacäo
de banheiros, além da possiblidade de contrapartida (em consumacAo ou pagamento

• . 	: direto) para a utilizacAo.

Assim, a instalaçao de banheiros quImicos ao longo das pistas da caminhada,
ao solucionar essa questao, incentivaria a prática de atividade fIsica, gerando
benefIcios a saüde e qualidade de vida de nossa populaçAo.

Sala das SessOes Beni-vindo Moreira Nery, 04 de fevereiro de 2019.

Cicero Aparecido

Vereador Aparecido - $PIC

Rita Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SF - CEP: 06694-090
Fone (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br